
 

Plán rozvoje lokální distribuční soustavy 
ESON s.r.o. na období 2025 - 2029 

 
 
1. Hlavní cíle plánu rozvoje jsou zaměřeny 

 
▪ na udržování rozhodujících prvků lokální distribuční soustavy VN a NN 

v odpovídajícím technickém stavu. 
▪ na zajišťování distribuce elektrické energie všem odběratelům v požadovaném 

množství a kvalitě.  
▪ na výstavbu přípojek pro případné nové technologie 
 
 
2. Rozvoj lokální distribuční soustavy 

 
Plánované činnosti s vazbou na distribuční soustavu: 
 
2025 – Revize vstupního VN transformátoru 22kV 
2025 – Kontrola nastavení ochran trafostanic a provedení sekundárních zkoušek 
2025 – Zpracování plánu modernizace elektrifikace zóny 
2026 – Zahájení modernizace elektrifikace zóny – Etapa I 
2026 – Revize VN vypínačů – 22kV   
2026 – Revize VN vypínačů – 6kV 
2026 – Diagnostika a oprava uzemnění rozvoden VN a NN; kontrola a oprava  
            protipožárních ucpávek na rozvodnách VN 
2027 – Modernizace elektrifikace zóny – Etapa II 
2027 – Oprava nátěrů mostních konstrukcí kabelového vedení 
2028 – Rozvoj energetického systému 
2028 – Modernizace elektrifikace zóny – Etapa III 
2029 – Rekonstrukce kompenzace VN  
2029 – Modernizace elektrifikace zóny – Etapa IV 
 
 
Tento plán je zpracován pro účel zveřejnění informací provozovatele distribuční 
soustavy, které jsou požadovány na základě stávající platné legislativy. 
Upozorňujeme, že se jedná o předběžný plán, který není závazný. 
 
O případných změnách budou dotčení zákazníci okamžitě informováni 
provozovatelem distribuční soustavy. 
 
Plán rozvoje je umístěn na webových stránkách: http://www.esonul.cz/cz 
 
 
Ústí nad Labem dne 01. 01. 2025 
                                                                                             Jaroslav Čadek 
                                                                                          Manažer energetiky 


